
令和５年３月１５日
保護者様

伊丹市立緑丘小学校
校長 和久 学

PTA会長 徐 彰宣

登下校における安全指導について

春暖の候、保護者の皆さまにはご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき厚く御礼申し上げます。
さて、本校では、保護者、緑丘小学校地区自治協議会、神戸マツダ様の協力

をいただきながら登下校の安全確保につとめているところです。
しかしながら、児童の登下校のマナーについて危険な行動がみられるという

報告もあり、多くの課題があるのが現状です。今後、大きな事故や怪我が起こ
る懸念があるため、学校から児童に指導するだけではなく、ご家庭でもぜひお
話していただきたく存じます。
つきましては、下記の「登下校マップ」をお子様と一緒にご確認くださいます

ようお願いいたします。

①ここはたくさん車が通る道です。信号が青になっても車に気を付けて、横断歩道を渡りましょう。
また、信号が青になっている時間が短いです。少し急いで渡るようにしましょう。

②とても細い歩道になっています。たくさんの自転車が通ります。道路側を歩くのではなく、道路側
ではない方に寄り、なるべく1列で歩きましょう。雨の日は必ず1列で歩きましょう。

③信号がなく、たくさんの車や自転車が通ります。よく見て渡るようにしましょう。
④車や自転車も通ります。東中学校、緑丘小学校側に沿って歩くようにしましょう。広がって歩かな
いようにしましょう。

⑤ここはたくさん車が通る道です。信号が青になっても車に気を付けて、横断歩道を渡りましょう。
また、信号が青になっている時間が短いです。少し急いで渡るようにしましょう。

⑥車や自転車がたくさん通る道です。信号をよく見て渡るようにしましょう。
⑦信号をよく見て渡りましょう。曲がってくる車があったり、自転車がたくさん待っている時がありま
す。気を付けて渡るようにしましょう。


